
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     
 

 

22.06.2016 г. с. Казачинское                               № 291-п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

29.11.2012 г. № 675-п «Об утверждении административного регламента отдела 

архитектуры, строительства и земельно-имущественных отношений 

администрации Казачинского района Красноярского края  по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство и реконструкцию 

объектов капитального строительства» 

 

В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 

2006-2010 г.г. и плане мероприятий по проведению административной реформы в 

Российской Федерации в 2006-2010 г.г., одобренной Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 11.11.2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждении 

административных регламентов исполнения государственной функции и 

административных регламентов предоставления государственных услуг», 

постановлением администрации Казачинского района от 26.10.2010 г. № 558-п «Об 

утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг»,   руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В постановление  администрации Казачинского района от 29.11.2012 г. № 675-п «Об 

утверждении административного регламента отдела архитектуры, строительства и 

земельно-имущественных отношений администрации Казачинского района Красноярского 

края  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

и реконструкцию объектов капитального строительства» внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4 пункта 2.5 раздела 2  административного регламента, изложить в 

следующей редакции:  

«4) Федеральный закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

1.2. Абзац 2 пункта 3.11 раздела 3 административного регламента, изложить в 

следующей редакции:  

«Жалоба, поступившая в ОАС, подлежит рассмотрению должностным лицом, 

наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих 

дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа ОАС, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного 

срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок 

рассмотрения жалобы может быть сокращен.  Рассмотрение таких письменных 



обращений осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Казачинский район в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                                       Ю.Е.Озерских 

 

 

 

 

 


